19 августа 2010 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 39

НП «РОПК» СРО

ПРОТОКОЛ № 39
заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемой организации (далее - Партнерство, НП «РОПК» СРО)

г. Краснодар «19» августа 2010 г.

Время проведения заседания: 14.00

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 8 из 15 членов Совета
Партнерства, в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;
2. Погосян Владимир Марспетович;
3. Галкин Семен Георгиевич;
4. Лисиченко Николай Иванович;
5. Кан Владимир Чанович;
6. Малюк Владимир Николаевич;
7. Галустян Генрих Арамович;
8. Бабаханов Станислав Сергеевич;

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать решения.
На заседание Совета Партнерства приглашен директор Партнерства Кузнецов А.В.
Секретарь Совета Партнерства Суховеева Н.А.

Повесзка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с подготовкой Внеочередного Общего собрания от
24.08.2010 г.
2. Рассмотрение жалобы директора ООО «Новпроект» - Солодовник Н.В. в адрес
председателя Партнерства А.Н. Матвеева и директора НП «РОПК» СРО Кузнецова А.В.
3. Выбор кандидатуры в члены Совета НОПА.

По первому вопросу повестки дня,
слушали информацию председателя Партнерства А.Н. Матвеева о рассмотрении вопросов
о Внеочередном Общем собрании членов Партнерства.
После обсуждения.

Голосовали:

«За» - 8 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести в повестку дня предстоящего Внеочередного Общего собрания членов
Партнерства следующие вопросы:
1. Избрание счетной комиссии собрания.

2. О внесении Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 240-ФЗ изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации, об утверждении приказом
Ростехнадзора от 24 мая 2010 года № 411 формы Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.
3. Утверждение в новой редакции Перечня видов работ по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым которые
относятся к сфере деятельности НП «РОПК» СРО.
4. Утверждение в новой редакции Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым которые отнесены Общим
собранием к сфере деятельности 1ІП «РОПК» СРО.
5. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным с
подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального
ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального
строительства, оказывающее влияние на безопасность указанных объектов.
6. Утверждение Положения о компенсационном фонде НП «РОПК» СРО.
7. Утверждение сметы расходов НП «РОПК» СРО на 2010 г.

По второму вопросу повестки дня:
Слушали председателя Совета Партнерства А.II. Матвеева, который представил к
рассмотрению жалобу директора ООО «Новпроект» - Солодовник Н.В. в адрес
председателя Партнерства А.Н. Матвеева и директора НП «РОПК» СРО Кузнецова А.В.

После обсуждения,

Голосовали:

«За» - 8 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

С целью урегулирования сложившейся ситуации, в адрес директора ООО «Новпроект»
Солодовник Н.В. направить ответ-разъяснепие по всем перечисленным пунктам жалобы
на действия председателя Партнерства А.Н. Матвеева и директора НП «РОПК» СРО
Кузнецова А.В. в рамках деятельности НП «РОПК» СРО.

По третьему вопросу повестки дня:

Председателя Совета Партнерства А.Н. Матвеева, Который предложил представить
кандидатуру директора НП «РОПК» СРО А.В. Кузнецова для участия в выборах в члены
Совета НОП на очередном съезде.

Голосовали:

«За» - 8 голосов

«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать кандидатуру директора НП «РОПК» СРО А.В. Кузнецова для участия в выборах
в члены Совета НОП на очередном съезде.

Председатель Совета Партнерства

Секретарь

А.Н. Матвеев

Н. А. Суховеева